CÓDIGO DO CERTIFICADO: YEM4U-A0Q5W-CP1X2-RHAN8 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/YEM4U-A0Q5W-CP1X2-RHAN8

Certificamos para os devidos fins que a submissão do trabalho intitulado O MAPA AFETIVO DO LUGAR
QUE VIVEMOS EM TEMPOS DE EAD do tipo RESUMO EXPANDIDO de autoria de RENATO MARCHESINI
, RENATO MARCHESINI foi aprovada no IV Congresso Brasileiro de Educação a Distância On-line que
irá acontecer no período de 11 a 14 de março de 2024.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	Certificado de Aceite de Submissão